## VI. *De nominibus e πόλις nomine compositis.*

Nomina e πόλις nomine composita apud Ptolemaeum saepe dubitationi sunt obnoxia. Nam etsi paronyma a compositis nominibus duci videntur, ut IV, 5, 51. Αεοντοπολίτης a Αεοντόπολις: tamen non certum saepe est, utrum seorsum ab auctore scripta sint, ut l. l. Αεόντων πόλις, an iunesim, ut dixi, Αεοντόπολις. Sed ut ordine rem tractem, ab iis ordinari, quae ex adiectivis sunt conflata: ut Καινόπολις IV, 4, 12. At ζανή πόλις legitur IV, 5, 72. non iunctim tamen, ut apud Pausaniam III, 25, 9. et III, 21, 7. ed. Walz. ubi quidem de coniunctione non satis certum est. Καινή ne addito quidem πόλις nomine Ptol. III, 16, 9. Sed, quod sciam, ubique non νέα πόλις, verum Νεάπολις seribitur III, 1, 6. 3, 2. 13, 9. IV, 3, 8, 3, 13. 4, 11. Ut Καινή, sic Ἀγάθη retracto accentu et additamento νῆσος ζαὶ πόλις adiecto II, 10, 2. dicitur, Μεγάλη πόλις III, 16, 19. aliis Μεγαλόπολις appellata, Οὐαλερία πόλις III, 3, 7.

Sequitur, ut ea memorem, quae ex nominibus sive casu primo sive secundo appositis facta incertum est utrum separanda sint, nec ne. Ac primum quidem aut appositionis lege iuxta ponuntur: v. c. *Ιστρός πόλις* III, 10, 7. aut coniunguntur: *Ιστρόπολις*. Ac quam incerta sit haec scribendi ratio, maxime ostendit *Ροδίπολις* II, 6, 20. ut in eod. Par. 1401. exstat, *Ρωδίπολις* edd. vett., *Ροδήπολις* Par. 1403. et Coisl. *Ρόδη πόλις* Vat. alter et ed. Wilb. Huic adde III, 10, 10. *Τιριστή πόλις* ή *Τιριστίπολις*.

Nomina vero e genitivo praeposito et *πόλις* nomine orta, si non recte coniunctim scribuntur, certe, ut monui, ea habent paronyma, quae vix a sciunctis nominibus oriri potuisse videantur. A singulari autem incipiam, ex quo talia coaliuere, ut *Αφροδιτοπόλιτης* IV, 5, 57. ubi additur *Αφροδιτης πόλις*, *Ερμοπόλιτης* IV, 5, 60. et *Ερμοῦ πόλις*, *Ερμούπολις* vel *Ερμόπολις μεγάλη* ibid. et μικρὰ §. 46. *Ηλιοπόλιτης* IV, 5, 53. *Ηλιούπολις* vel *Ηλιόπολις* aut *Ηλίου* aut *Ονίου* μητρόπολις. *Ἄξιοπολιτης* et *Άξιούπολις* III, 10, 11. *Τραιανοπολίτης* et *Τραιανόπολις* III, 11, 13. *Διοσπολίτης* et *Διὸς πόλις* μικρὰ vel *Διόσπολις* IV, 5, 67. *Δητροπολίτης* et *Δητοῦς πόλις* IV, 5, 46.

Dein e genitivo plurali et *πόλις* nomine facta: *Ἀνδροπολίτης* et *Ἀνδρῶν πόλις* IV, 5, 46. *Κυνοπολίτης* et *Κυνῶν πόλις* IV, 5, 59. et *Πανοπολίτης* et *Πανῶν πόλις* vel *Πανόπολις* IV, 5, 72. Huc pertinet etiam illud, quod supra attuli, *Λεοντοπολίτης* nomen, compositum e *Λεόντων πόλις* IV, 5, 51. Hoc loco iuvat adieciisse etiam sine paronymo nomen dubiae incerto accentu originis, sed tamen, ut videtur, genitivo plurali addito notabile *Ἀσανθῶν* ή *Ἀσανθών πόλις* IV, 5, 55. quocum facile compares *Πισιδῶν λιμὴν* IV, 3, 12.